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Решение за назначување на планер 

 
"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје 

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖЕНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С.Македонија“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – Скопје, го 
издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 
 

За изработка на проектна програма за 
 

Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 
градежнa парцелa со основна класа на намена E1.13 - површински соларни 
фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-
1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-
1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, 
КП-1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе,  

со проектен опфат од околу 6.57 ха 
 

како планер се назначува: 
 

Методи Хаџи-Андов дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С.Македонија“ 
број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С.Македонија” бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 
 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

 
 

___________________ 
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Овластување на планер 
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Решение за назначување соработници 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување соработници 

 
 
 

За изработка на Проектна Програма за 
Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 
градежнa парцелa со основна класа на намена E1.13 - површински соларни 
фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-
1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-
1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, 
КП-1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе,  

со проектен опфат од околу 6.57 ха 
како соработници се назначуваат: 

 
Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0618 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх., 
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. и 
Димитар Стефановски, маг. инж. арх. 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. Македонија“ 
број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С. Македонија” бр. 225/2020, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 
 

___________________ 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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1. ВОВЕД 
Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и 
врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С.Македонија” бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) проектната 
програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на проектен опфат и 
истата се состои од текстуален и графички дел. Во конкретниот случај проектната 
програма ја изработува барателот за одобрување на проектната документација - 
"Параметар" Дооел – Скопје Трговско Друштво за Проектирање, Инжинеринг, Градба 
и Консалтинг, а во врска со изработка на: 
 
Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 
градежнa парцелa со основна класа на намена E1.13 - површински соларни 
фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-
1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-
1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, КП-
1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе, со проектен опфат од околу 
6.57ха. 
 

Основа за изработка на Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички 
план за формирање на градежнa парцелa со основна класа на намена E1.13 - 
површински соларни фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-
1905, КП-1906, КП-1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-
1914, КП-1915,КП-1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-
1921, КП-1922, КП-1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе, предмет на 
оваа проектна програма ќе бидат: 

- Проектна програма заверена од страна на барателот 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

- Постојна состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од 
правното лице изработувач на урбанистичкиот проект 

- Просторните можности на локалитетот 

- Одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, 
дадени во Условите за планирање на просторот Y02623 од март 2023 год. 

- потврдени со Решение за Услови за планирање на просторот УП1-15 609/2023 
од 27.03.2023 год. 

- Податоци и информации од органите на државната управа и други субјекти 

- Потребите на Нарачателот – инвеститорот 
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2. ЦЕЛИ 
 

 Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку: 
• рационално уредување и искористување на просторот; 
• подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери 

на лицата со инвалидитет; 
• одржлив развој; 
• заштита и унапредување на животната средина и природата; 
• заштита на недвижното културно наследство; 
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и 

хаварии (заштита и спасување); 
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето и 
• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 

уредувањето на просторот. 
 
да се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри за реализација на 
планираните градби на планираната градежна парцела, да се дефинира основната 
класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно актуелната 
позитивна законска легислатива од областа на урбанистичкото планирање. 
Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со 
нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен број на 
графички прилози. 
 

3. ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистички проект (УП) вон 
опфат на Урбанистички план за формирање на градежнa парцелa со основна класа 
на намена E1.13 - површински соларни фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-
1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-
1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве 
парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, КП-1926, за КО Ерџелија вон град, Општина 
Свети Николе, со проектен опфат од околу 6.57 ха,  е дефиниран согласно 
ажурираната геодетска подлога, која е составен дел  на оваа Проектна програма.  

Проектниот опфат на југоисточната страна граничи со рачно ископан ров (на КП 
1898, КП 1928 и КП 1927) кој порано се користел како систем - канал за наводнување 
на почвите, а катастарски не се води како водотек и за истиот не се користи како таков 
и нема потреба од заштитен појас. 
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Граници на проектниот опфат се: 

- на североисток – дел од КП 1919, КП 1924, КП 1923, КП 1922, КП 1926, КП 1961/2, Ко 
Ерџелија вон - град, општина Св. Николе 

- на југоисток – КП 1928, КП 1921, КП 1920, КП 1898, КП 1907/1 Ко Ерџелија вон - град, 
општина Св. Николе 

- на југозапад – КП 1900, КП 1901, Ко Ерџелија вон - град, општина Св. Николе 

- на северозапад - КП 1683/1, Ко Ерџелија вон - град, општина Св. Николе 

 
Проектниот опфат е дефиниран со катастарските парцели, КП-1902, КП-1903, КП-
1904,КП-1905, КП-1906, КП-1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-
1913, КП-1914, КП-1915,КП-1916, КП-1917, КП-1918, и дел од следниве парцели, КП-
1919, КП-1921, КП-1922, КП-1926,  за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе, кои 
се дефинирани со следните Координати: 
 

1 7586232.4900 4631714.1300 
2 7586276.0000 4631738.9700 
3 7586295.3300 4631751.5400 
4 7586319.6800 4631761.8800 
5 7586361.3000 4631785.9700 
6 7586403.6700 4631811.4700 
7 7586446.6903 4631836.5694 
8 7586475.3000 4631852.4200 
9 7586531.4200 4631885.2800 

10 7586554.5300 4631898.2400 
11 7586576.1800 4631910.2100 
12 7586605.0750 4631927.8441 
13 7586638.8368 4631848.8057 
14 7586653.8165 4631857.1292 
15 7586657.9200 4631846.7800 
16 7586689.7043 4631768.5338 
17 7586702.1960 4631764.3375 
18 7586732.3156 4631780.5302 
19 7586735.5822 4631782.2863 
20 7586738.2639 4631784.2508 
21 7586771.1174 4631816.1847 
22 7586773.7889 4631829.5030 
23 7586786.8000 4631799.0400 
24 7586771.5883 4631801.2234 
25 7586751.7065 4631780.2157 
26 7586749.5091 4631778.5173 
27 7586741.4100 4631774.0600 
28 7586738.8905 4631772.7062 
29 7586726.0793 4631765.8225 
30 7586710.3300 4631757.3600 
31 7586697.4400 4631749.4900 
32 7586688.7382 4631744.4159 
33 7586677.5074 4631771.9884 
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34 7586653.5073 4631831.0746 
35 7586640.2430 4631835.2199 
36 7586638.8543 4631834.3117 
37 7586614.8100 4631818.5900 
38 7586593.0400 4631806.1000 
39 7586571.6300 4631794.6000 
40 7586613.2400 4631700.9100 
41 7586568.8500 4631677.5500 
42 7586537.3500 4631658.3700 
43 7586525.1100 4631652.7800 
44 7586482.4700 4631627.5300 
45 7586440.6200 4631718.2200 
46 7586407.8887 4631698.6258 
47 7586447.6200 4631608.1900 
48 7586438.9300 4631603.3800 
49 7586394.9900 4631578.7700 
50 7586380.2100 4631607.1400 
51 7586354.3400 4631669.8100 
52 7586338.8100 4631661.9800 
53 7586317.8200 4631650.5200 
54 7586276.9800 4631628.5000 
55 7586271.2500 4631634.6000 
56 7586251.8700 4631674.3650 

Површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници апроксимативно 
изнесува 65701.30 м2 или 6,570 ха. 

4. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ

• НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕ
Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 

градежнa парцелa со основна класа на намена E1.13 - површински соларни 
фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-
1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-
1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, КП-
1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе, е дефиниран со линија и 
прекршочни точки, во рамки на кои ќе се формира градежната парцела. Основна класа 
на намени ќе биде дефинирана со Условите за планирање на просторот, а согласно 
Просторниот план на Република Македонија. Истата согласно Класификацијата на 
градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република С.Македонија” бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) гласи: 

- Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични електрани 

• ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
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- При дефинирање на површината за градење да се запазат растојанијата 
помеѓу површината  за градење и границата на градежната парцела согласно член 107 
од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“  бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

- Да се дефинираат можните пречекорувања на издадените елементи, согласно 
член 108 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“  бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

• СООБРАЌАЈ
- Ќе се обезбеди пристап од постоечки асфалтиран пат од КП 1961/2, КО

Ерџелија вон град, каде што пристапот ќе се предвиди во близина на преминот преку 
ископаниот ров.  

- Паркирањето да се реши во рамките на градежната парцела, согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). 

- Пристапот до парцелата е обезбеден од самиот премин, мост преку 
ископаниот канал каде што внатрешниот радиус на свртување од работ на преминот 
до пристапната улица во опфатот ги исполнува минималните услови за свртување. 

5. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕ И ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ
Целта за Изработката на Урбанистички проект (УП) вон опфат на 

Урбанистички план за формирање на градежнa парцелa со основна класа на 
намена E1.13 - површински соларни фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-
1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, 
КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве 
парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, КП-1926, за КО Ерџелија вон град, Општина 
Свети Николе, со проектен опфат од околу 6.57 ха, e да се овозможи реална 
организација на просторот заради обезбедување на услови за изградба на објект со 
предвидената намена, согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл.весник на РСМ“ 
бр.225/20, 219/2021, 104/22 и 99/23) како и друга законска регулатива.  

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно Условите од просторниот 
план, истражувањата извршени по пат на директен увид на теренот и анализа на 
добиените податоци и истата треба да ги  содржи сите елементи дефинирани за ваков  
вид на проект и тоа: 

- Документациона основа со текстуален и графички дел и 
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- Проектна документација со текстуален и графички дел 

За изработката  на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се изработи 
стручна ревизија од овластена планерска куќа.  

Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и информации од 
јавните претпријатија и органите на државната управа согласно член 47  од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20).   

   Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на проектниот опфат 
да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога која треба да биде составен дел 
на документационата основа на планот. 

При изработката на Урбанистичкиот проект да бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа и 
другите субјекти. 

6. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

Сo цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
поставувањето на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО 
Ерџелија-вон град, Општина Свети Николе, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на 
животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 
Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем co 
кој би се загрозиле неговите природни вредности. 
Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 
опремата, co цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 
почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 
животната средина. 
Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување co отпадот 
по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат 
на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на 
енергија. 
Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на поставувањето и 
експлоатациониот период треба да се депонира организирано co контролиран 
транспортен систем во постојната депонија. 
Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 
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7. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 
наследство и Археолошката карта на Република Македонија1 на подрачјето на 
катастарската општина Ерџелија има евидентирани недвижни споменици на 
културата и археолошки локалитети. 

- При изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди точната 
локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа 
смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци co културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност co постоечката 
законска регулатива (Закон за заштита културното наследство - „Службен весник 
на Република Македонија" број 20/04,115/07,18/11,148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 
односно веднаш да се запре co отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 

8. НАСОКИ ЗА ПОТРЕБАТА ОД СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИСКА ОЦЕНА
НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување 
на стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор за 
поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Ерцелија-
вон град, Општина Свети Николе, задолжително да се земат во предвид 
претходно наведените забелешки, како и забелешките од секторските области 
опфатени co Просторниот план на Република Македонија. 

9. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и 
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
А4 - Граница co Косово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-обиколница Скопје-
Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица- гр.со 
Бугарија-ГП Ново Село. 
Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според 
Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на регионални 
патишта "Р1" и е co ознака: 
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P1204 - (Куманово-врска co А2-Свети Николе-Овче Поле-врска co АЗ- 
Кадрифаково-Штип-Софилари-врска co А4). 
При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во 
Патниот сообраќај, да се почитуваат Законот за јавни патишта, како и важечките 
Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 
При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во 
Железничкиот сообраќај, да се почитуваат Законот за железнички систем и 
Законот за сигурност во железничкиот систем, како и важечките Законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 
- Предметната локација се наоѓа во заштитната зона на планираниот карго 
аеродром Штип. При изработка на планската документација од аспект на 
безбедноста на воздушниот сообраќај да се почитуваат важечките Законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

10. МЕТОДОЛОГИЈА

Урбанистички проект (УП) вон опфат на Урбанистички план за формирање на 
градежнa парцелa со основна класа на намена E1.13 - површински соларни 
фотоволтаични електрани, на КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-
1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-
1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, КП-
1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе, со проектен опфат од околу 
6.57 ха,  ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите 
утврдени со: 

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20);
• Правилникот за урбанистичко планирање  ("Сл.весник на РСМ“ бр.225/20,

219/2021, 104/22 и 99/23) 
• Закон за јавните патишта (Сл. в. на РМ бр 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11,

53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15,116/15, 150/15, 31/16 
, 71/16, 163/16 и 174/21); 

• Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните
патишта и на објектите на патот (Сл. в. на РМ бр 110/09 и 163/09 и 26/10 и 163/10, 
94/11,146/11 и 9/17) 

• како и со почитување на друга законска регулатива што го допира
планирањето и намената на просторот, како и животната средина. 

На катастарските парцели : КП-1902, КП-1903, КП-1904,КП-1905, КП-1906, КП-
1907/3, КП-1908, КП-1909, КП-1910, КП-1911, КП-1912, КП-1913, КП-1914, КП-1915,КП-
1916, КП-1917, КП-1918, и  дел од следниве парцели, КП-1919, КП-1921, КП-1922, КП-
1926, за КО Ерџелија вон град, Општина Свети Николе, согласно слободната 
површина за градење како и желбите на инвеститорот ќе се изведе ФВ централа со 
моќност поголема од 1 МW. 
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Изработил
Методи Хаџи-Андов, 

0.0583, планер

_________________ 
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ПРИЛОЗИ НА ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020
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